
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 18. – 24. března 2019 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V úterý zasedá Výbor pro záležitosti EU Senátu PČR. Senátoři se budou zabývat mj. plánem 
v oblasti umělé inteligence, strategií Čistá planeta pro všechny, fungování evropského trhu 
s uhlíkem či daňovou politikou EU.  

 V úterý proběhne zasedání Rady pro obecné záležitosti, kde se bude projednávat víceletý finanční 
rámec na období 2021-2027 a nástroj předvstupní pomoci NPP III. 

 Ve středu proběhne evropská trojstranná sociální schůzka na nejvyšší úrovni. Na programu jsou 
témata jako volný pohyb pracovníků, nový svět práce či investice v rámci jednotného trhu. 

 Ve středu a ve čtvrtek zasedá v plénu Evropský hospodářský a sociální výbor. Členové budou 
projednávat balík legislativních opatření souvisejících s odchodem Velké Británie z EU a digitální 
revoluci. 

 Ve čtvrtek a v pátek proběhne zasedání Evropské rady, které bude zaměřeno na zaměstnanost, 
růst a konkurenceschopnost. Vedoucí představitelé EU budou jednat o brexitu, změně klimatu, o 
nadcházejícím summitu s Čínou a o způsobech boje proti dezinformacím.  

 
Pondělí 18. března 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Rada pro zahraniční věci (program: Vztahy EU s Moldavskou republikou; Jemen: Rada 

přijala závěry); 
 Rada pro zemědělství a rybolov (program: Budoucnost SZP po roce 2020; Biohospodářství; 

Jiné záležitosti: podpora vázaná na produkci; rozhodnutí Evropského patentového úřadu, 
pokud jde o možnost patentovat výsledky klasického šlechtění rostlin, situace v odvětví 
masa, drobný rybolov v kontextu nového Evropského námořního a rybářského fondu, 
výsledek kongresu s názvem „Strategické plány SZP – zkoumání možností režimů 
zohledňujících otázky životního prostředí a klimatu; výsledky seminářů pořádaných Pracovní 
skupinou Komise pro vodu a zemědělství); 

 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice). 
  

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 

 ROZPRAVY: Současný stav postupu dočasného odnětí celních preferencí pro 
Kambodžu a Myanmar podle nařízení o GSP; Podpora obchodu s ohledem na 
globální přezkum 2019; Stav jednání o mezinárodním obchodu. 

 
 Zasedání Rozpočtového výboru: 

 ROZPRAVY: Výměna názorů na rozšíření trustového fondu EU pro Středoafrickou 
republiku: svěřenecký fond „Bêkou“; Odhad příjmů a výdajů na rozpočtový rok 2020 - 
oddíl I - Evropský parlament; Zřízení programu InvestEU; Politika budov; 

 HLASOVÁNÍ: Návrh nařízení Rady o opatřeních týkajících se provádění a 
financování souhrnného rozpočtu Unie v roce 2019 v souvislosti s odstoupením 
Spojeného království od Unie; Rozpočet na rok 2019: oddíl III - Komise; Rozpočet 
2019: Ostatní oddíly; Stavební politika. 
 

 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
 HLASOVÁNÍ: Uzavření Dohody o odstoupení Spojeného království Velké Británie a 

Severního Irska od Evropské unie a Evropského společenství pro atomovou energii; 
 ROZPRAVY: Zpráva o probíhajících interinstitucionálních jednáních; Pokyny pro 

politiky zaměstnanosti členských států. 
 

 Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 ROZPRAVY: Studie na téma „Jak posílit propojování odvětví v EU na podporu 
stability sítě a dekarbonizace?“ – prezentace Koena Rademaekerse, Trinomics BV; 
Označování energetickými štítky – prezentace Evropské komise o balíčku aktů v 
přenesené pravomoci týkajících se pěti prioritních skupin výrobků; Směrnice o 
energii z obnovitelných zdrojů – prezentace Evropské komise o aktu v přenesené 
pravomoci;  Informace z pracovní cesty výboru ITRE na 13. zasedání Fóra pro 
správu internetu (IGF) konaného v Paříži (Francie) ve dnech 12.–14. listopadu 2018; 
Pracovní cesta výboru ITRE do Izraele (16.-19. prosince 2018), informace;  Pracovní 
cesta výboru ITRE do Švédska (27. února -1. března 2019), informace; Návrh 
nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí rámcový program pro 
výzkum a inovace Horizont Evropa a stanoví pravidla pro účast a šíření výsledků;  
Zřízení Evropského obranného fondu; Zavedení kosmického programu Unie a 
zřízení Agentury Evropské unie pro kosmický program; Zřízení Nástroje pro 
propojení Evropy; 

 HLASOVÁNÍ:  Společná pravidla pro vnitřní trh se zemním plynem. 
 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
 ROZPRAVY: Veřejné slyšení o úloze vnitrozemských vodních cest v intermodálním 

dopravním systému; Dohoda mezi EU a vládou Filipínské republiky o některých 
aspektech leteckých služeb. 
 

 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 
 HLASOVÁNÍ: Uzavření mezinárodní dohody o olivovém oleji a stolních olivách;  
 ROZPRAVY: Výměna názorů o probíhajících pracích na legislativních návrzích SZP 

na období 2021–2027 (nařízení o strategických plánech, společná organizace trhů, 
pozměňující nařízení a horizontální nařízení); Prezentace a diskuse o současném 
stavu jednání o brexitu a jeho dopadech na odvětví zemědělství. 
 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
 ROZPRAVY: Prezentace studie zadané politickým oddělením C k tématu „Budoucí 

vztahy mezi Spojeným královstvím a EU po odstoupení Spojeného království z EU v 
oblasti rodinného práva“; Prezentace výsledků Haagské konference o úmluvě o 
soudech Komisí; Program spravedlnosti; Přeshraniční přeměny, fúze a rozdělení; 
Ochrana osob oznamujících porušení práva Unie; Činnost Unie po jejím přistoupení 
k Ženevskému aktu Lisabonské dohody o označení původu a zeměpisných 
označeních; Ověření pověřovacích listin a funkčního období (článek 3 a článek 4); 
Spory zahrnující Parlament (článek 141); Žádost o zbavení poslanecké imunity Jørn 
Dohrmanna; Žádost o zbavení poslanecké imunity Georgios Epitideios; Žádost o 
zbavení poslanecké imunity Lamprosa Fountoulise; Žádost o zbavení imunity 
Eleftherios Synadinos; 

 HLASOVÁNÍ: Hlasování o prozatímních dohodách vyplývajících z 
interinstitucionálních jednání. 

 

Úterý 19. března 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Rada pro stabilizaci a přidružení mezi EU a Makedonií (program: bilaterální vztahy mezi EU 

a Republikou Severní Makedonie; politická a ekonomická kritéria, finanční kooperace); 
 Rada pro obecné záležitosti (článek 50) (program: nejnovější vývoj v souvislosti s Brexitem); 
 Rada pro obecné záležitosti (program: víceletý finanční rámec na období 2021–2027; 

nařízení, kterým se zřizuje nástroj předvstupní pomoci (NPP III); přípravy na zasedání 
Evropské rady ve dnech 21. a 22. března); 

 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 
 

 V rámci Senátu parlamentu České republiky proběhne: 
 Zasedání Výboru pro záležitosti EU (program: Doporučení předsedy výboru zabývat se 

návrhy některých legislativních aktů EU; Informace vlády ČR o pozicích vlády a programu 
jednání Evropské rady, které se koná ve dnech 21. – 22. března 2019; Sdělení Komise 
Evropskému parlamentu, Evropské radě, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

výboru a Výboru regionů Koordinovaný plán v oblasti umělé inteligence; Sdělení Komise 
Evropskému parlamentu, Evropské radě, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu 
výboru, Výboru regionů a Evropské investiční bance Čistá planeta pro všechny Evropská 
dlouhodobá strategická vize prosperující, moderní, konkurenceschopné a klimaticky 
neutrální ekonomiky; Zpráva Komise Evropskému parlamentu a Radě – Zpráva o fungování 
evropského trhu s uhlíkem; Kroky k zajištění efektivnějšího a demokratičtějšího rozhodování 
v daňové politice EU; Vládní návrh, kterým se předkládá Senátu Parlamentu České 
republiky k vyslovení předchozího souhlasu návrh nařízení Rady o opatřeních týkajících se 
plnění a financování souhrnného rozpočtu Unie v roce 2019 v souvislosti s vystoupením 
Spojeného království z Unie; Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České 
republiky k vyslovení souhlasu s ratifikací Dohoda o partnerství a spolupráci mezi 
Evropskou unií a jejími členskými státy na straně jedné a Singapurskou republikou na straně 
druhé). 
 

Středa 20. března 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 Trojstranná sociální vrcholná schůzka (program: volný pohyb pracovníků pro dobré 

fungování trhů práce – 50 let pracovní mobility; investice v rámci prohloubeného a 
spravedlivějšího jednotného trhu; nový začátek pro sociální dialog utvářený novým světem 
práce); 

 COREPER I;  
 Výbor pro obchodní politiku (TPC); 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl; 

 
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 

 18. zpráva o pokroku v oblasti bezpečnosti Unie 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 plenární zasedání (program: 1. Hospodářská a měnová unie, hospodářská a sociální 

soudržnost: roční analýza růstu 2019; PEACE IV - Pokračování programů spolupráce; 2. 
Doprava, energetika, infrastruktura a informační společnost: Digitální revoluce s ohledem na 
potřeby a práva občanů; Bezpečnost letectví po Brexitu; Zajištění základní letecké 
konektivity po Brexitu; Zajištění základní silniční nákladní konektivity po Brexitu; 3. 
Zemědělství, rozvoj venkova a životní prostředí: Podpora zdravé a udržitelné stravy v EU; 
Pravidla týkající se EMFF po Brexitu; Povolení pro rybářská plavidla po Brexitu; 4. 
Zaměstnanost, sociální věci a občanství: Pro evropskou rámcovou směrnici o minimálním 
příjmu; Pokračování probíhajících činností v oblasti mobility v rámci programu Erasmus + ve 
světle Brexitu). 

 

Čtvrtek 21. března 
 

 V rámci Evropské rady zasedne:  
 Evropská rada (Článek 50.) (program: Brexit, reakce EU na Brexit); 
 Evropská rada (program: zaměstnanost, růst a konkurenceschopnost; změna klimatu, 

nadcházející summit s Čínou a o způsobech boje proti dezinformacím; brexit). 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 

 HLASOVÁNÍ: Úprava ročního předběžného financování pro roky 2021 až 2023; 
 ROZPRAVY: nařízení o přenesené pravomoci, kterým se doplňuje nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, pokud jde o formu financování, 
která není vázána na náklady příslušných operací; Výměna názorů s poslancem 
Evropského účetního dvora Leo Brincatem: předložení zvláštní zprávy č. 03/2019: 
Evropský fond pro strategické investice: opatření nezbytná k tomu, aby byl EFSI plně 
úspěšný; Výměna názorů s Marcem Lemaîtrem, Evropskou komisí, generálním 
ředitelem pro regionální a městskou politiku. 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 plenární zasedání (program: 1. Hospodářská a měnová unie, hospodářská a sociální 

soudržnost: roční analýza růstu 2019; PEACE IV - Pokračování programů spolupráce; 2. 
Doprava, energetika, infrastruktura a informační společnost: Digitální revoluce s ohledem na 
potřeby a práva občanů; Bezpečnost letectví po Brexitu; Zajištění základní letecké 
konektivity po Brexitu; Zajištění základní silniční nákladní konektivity po Brexitu; 3. 
Zemědělství, rozvoj venkova a životní prostředí: Podpora zdravé a udržitelné stravy v EU; 
Pravidla týkající se EMFF po Brexitu; Povolení pro rybářská plavidla po Brexitu; 4. 
Zaměstnanost, sociální věci a občanství: Pro evropskou rámcovou směrnici o minimálním 
příjmu; Pokračování probíhajících činností v oblasti mobility v rámci programu Erasmus + ve 
světle Brexitu. 

 

Pátek 22. března 
 

 V rámci Evropské rady zasedne: 
 Evropská rada (program: zaměstnanost, růst a konkurenceschopnost; změna klimatu, 

nadcházející summit s Čínou a o způsobech boje proti dezinformacím; brexit). 
 

Sobota 23. března 
 

Neděle 24. března 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 21. 03. 
Veřejná konzultace k návrhu pokynů ke standardizované prezentaci zprávy o odměňování 

podle směrnice 2007/36 / ES ve znění směrnice (EU) 2017/828. 

do 31. 03. Hodnocení právních předpisů EU o ochraně designu 

do 31. 03. Konzultace o úloze eura v oblasti energetiky 

do 04. 04. Veřejná konzultace k hodnocení směrnice o nízkém napětí 

do 08. 04. Veřejná konzultace k hodnocení směrnice o spotřebitelském úvěru 

do 10. 04. 
Veřejná konzultace o režimu lehkého nasazení pro bezdrátové přístupové body malých 

oblastí 

do 12. 04. Veřejná konzultace k hodnocení evropské statistiky rybolovu 

do 06. 05. Veřejná konzultace k hodnocení materiálů s kontaktem s potravinami (FCM) 

do 16. 05. Systém obchodování s emisemi Pokyny pro státní podporu - aktualizace 

do 20. 05. 
Konzultace na seznamu kandidátských projektů společného zájmu v plynárenské 

infrastruktuře 

do 27. 05. Pravidla hospodářské soutěže EU pro vertikální dohody - hodnocení 

do 04. 06. 
Veřejná konzultace k průběžnému hodnocení programu podpory strukturálních reforem na 

období 2017–2020 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 15. 3. 2019. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 

https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-remuneration-report-guidelines-implementing-shareholders-rights-directive_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-remuneration-report-guidelines-implementing-shareholders-rights-directive_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3527248_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-role-euro-field-energy_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5291384_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3472049_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5660684_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5660684_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3790936_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5809429_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6600267_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-list-candidate-projects-common-interest-gas-infrastructure_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-list-candidate-projects-common-interest-gas-infrastructure_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5068981_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3258803_en#plan-2018-3005
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3258803_en#plan-2018-3005
mailto:brussels@cebre.cz

